7º da Constituição Fe-
deral (proibição de trabalho infantil); 

• Declaração de inexistência de impedimentos legais ou sanções impeditivas para contra-
tar com o poder público. 

9. VALOR ESTIMADO 
8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), con-
forme custos unitários apostos no mapa de preços contida no anexo I. 

10. FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão à conta da seguinte dotação 
orçamentária:  

ÓRGÃO: PODER LEGISLATIVO